バリー・ラシン
２０１８‐１９年度国際ロータリー会長

週　報

№１５

◆プログラム予定

１１月２日（金） １１月９日（金） １１月１６日（金） １１月２３日（金）

移動例会
職場例会　お茶会

宇治園 大村泰司 会員

高砂プロバスクラブとの
合同例会

卓話「宮本武蔵の生涯と
美濃部達吉憲法撮要」
高砂プロバスクラブ

小田盛稔 氏

臨時総会「次年度理事役員・
指名委員会設置」

卓話「女性の事業機会～
起業するということ」

㈱兵庫コンピュ－タ－センタ－
代表取締役 𠮷川 貴子 氏

休　　会

（祝日のため）

例　　　会　　　記　　　録　（2018．10．26（金））　　通算3，189回

クラブ会長方針
　“価値あるロータリーを”
　①居心地のいいクラブ
　②いつでもどこでも誰とでも親睦
　③会員同士が刺激しあい、尊敬しあい、お互いの活力になろう
　④ロータリーの価値を意識しよう

◆開会・点鐘

◆ロータリーソング「我等の生業」

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
　聖パウロこども園　佐藤春奈 様

◆歓迎歌　「松の緑」

◆出席報告
本　日１０月２６日　　会員数４２名　　出席者　　２０名　　出席率　５８．８２%
前々回１０月　５日　　会員数４２名　　修正出席者４２名　　出席率１００．００%修正

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
脇谷　政孝会員　地 区 大 会　　３月１１日（１０月２１日）
谷川 こずえ会員　地 区 大 会　　７月２３日（１０月２１日）
桂田　重信会員　地 区 大 会　１０月１０日（１０月　５日）
桂田　重信会員　ｅ‐ＣＬＵＢ　１０月１０日（　９月２８日）
増田　章吾会員　ｅ‐ＣＬＵＢ　１０月１０日（１０月　５日）
鎌谷　雅彦会員　ｅ‐ＣＬＵＢ　１０月１０日（１０月　５日）
豊田　克義会員　ｅ‐ＣＬＵＢ　１０月２３日（１０月２６日）
後藤　純次会員　ｅ‐ＣＬＵＢ　１０月２３日（１０月２６日）
本庄　幸保会員　ｅ‐ＣＬＵＢ　１０月２４日（１０月２６日）
滋野　敦士会員　ｅ‐ＣＬＵＢ　１０月　１日（１０月２１日）
池本　和正会員　ｅ‐ＣＬＵＢ　１０月１８日（１０月　５日）
池本　和正会員　ｅ‐ＣＬＵＢ　１０月１８日（１０月１９日）
中野　哲郎会員　ｅ‐ＣＬＵＢ　１０月１４日（１０月１９日）
丸山　恵右会員　ｅ‐ＣＬＵＢ　１０月２３日（１０月２６日）

◆委員会報告

親睦・出席委員会
池本和正 副委員長

親睦・出席委員会
西田秀雄 委員長

ロータリー情報・広報委員会
守光 隆 委員長

大村泰司 会員 職業奉仕委員会
中尾良治 委員長

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
坂井　智代会長……１０月２１日（日）秋の京都バス旅行では多くの会員とご家族の皆様

のご参加ありがとうございました。
西田　秀雄会員……過日は家族移動例会多数御参加ありがとうございました。何かと不行

届きの段、ロータリーの友情に免じてお許し下さい。
尾上　喜秀会員……京都御所感動しました。４人目の孫も生まれ幸せな１日でした。
 出席１００％（２２年）のお祝いあり
 がとうございました。
籠谷　啓一会員……有志の会が益田食堂であると知り喜ん
 でいます。私の家から歩いて数分の所
 にあります。
冨沢　康雄会員……配偶者誕生日のお祝いありがとうご
 ざいました。

◆幹事報告（３，１８９回）
　〈国際ロータリー第２６８０地区より〉

　１．ハンブルグ国際大会への参加をご希望されている方へのご案内が届いております。
詳細は回覧で確認をお願い致します。

　２．「ひょうご五国＋ワールドフェスタ］参加へのお願いが届いております。ご都合の
付く方は、ご家族お誘い合わせの上ご参加下さいますようお願い致します。

　　　日時：２０１８年１１月３日・４日　　　場所：神戸メリケンパーク
　３．地区補助金プロジェクト見学訪問のご案内が届いております。
　　　１１月１０日：神戸西神ＲＣ、１１月１８日：南淡路ＲＣとなっております。
　　　見学ご希望の方は回覧にてご確認の上申込をお願いします。

〈例会変更〉
　１．加古川中央ＲＣ
　　　１１月１５日（木）→　休会（親睦例会のため）
　	 １２月２０日（木）→　１２：３０〜を１８：００〜に変更（年末家族例会のため）
　　　１２月２７日（木）→　休会
　２．姫路南ＲＣ
　　　１１月２６日（金）→　移動例会に変更
　３．明石南ＲＣ
　　　１１月１６日（金）→　１１月１７日（土）に変更
　　　１１月２３日、３０日　→　休会
　４．明石西ＲＣ
　　　１１月１５日（木）→　１１月１７日（土）に変更
　　　１１月２２日（木）→　休会

堀　直樹 副幹事

Ｓ.Ａ.Ａ.　高木史郎 委員長

　　　１２月１３日（木）→　１２月１５日（土）　　家族親睦例会に変更
　　　１２月２７日（木）→　休会

〈その他〉
　１．学校法人「生野学園」から学園祭のご案内が届いております。
　　　興味のある方は回覧を確認下さい。日時は１１月３日です。
　２．高砂市吹奏楽団より「第３５回定期演奏会兼チャリティコンサートのご案内」が届

ていおります。日時は１１月２３日、場所は高砂市文化会館、入場料無料となって
おります。

　３．「高砂観月能の会」より「後援協賛のお礼」が届いております。
　　　内容は回覧をご確認下さい。
　４．「高砂市国際交流協会」より「ラトローブデイ国際交流バーベキュー」の案内が届

いております。日時は１１月１８日（日）、１１時受付です。
　　　申込締切は１１月７日となっていますので、希望者は回覧確認の上、申込をお願い

します。
　５．会員増強の山本委員長から「会員増強アンケート」が配布されていると思います。

出来れば来週の例会の時、事務局に提出頂きたくお願い致します。

◆会長の時間
　先日１０月２１日の京都バス旅行では、多くの会員と
ご家族の皆様にご参加いただき有難うございました。西
田親睦委員長には、見えるところ見えないところで色々
ときめ細やかな段取りをいただきありがとうございまし
た。京都御所では、宮内庁担当者からの説明つきのロー
タリークラブらしい贅沢な見学ができました。下鴨茶寮
では贅沢なお料理とお酒を楽しみました。ちょっとお天
気が良すぎて体力がかなり消耗しましたね。帰りの高速
道路では、湊川 と玉津と加古川 の３か所で事故渋滞に巻
き込まれ、皆様、遅くまで大変お疲れ様でした。親睦委員会からの企画が今後も色々と予
定されていますので、これに懲りずにどんどんとご参加ください。
　今日は、「RYLAセミナーの報告」ということで、聖パウロこども園の佐藤春奈様がき
てくださっています。今年度の青少年奉仕委員長の坂牛会員も過去にRYLAセミナーに参
加されています。高砂ロータリークラブはRYLAセミナーへの参加率が高いクラブですの
で、今後もこの流れを守り続けたいものです。本日の佐藤様からの報告を楽しみにしてい
ます。

坂井智代 会長

◆本日のプログラム

「RYLA」セミナーの報告
聖パウロこども園　佐藤春奈 様

◆「RYLAセミナー修了書」授与式

会　長　坂井　智代　　　　　　幹　事　後藤　宗久　　　　　雑誌会報委員長　豊田　克義
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/

プログラム委員会　鎌谷雅彦 副委員長 　聖パウロ園　佐藤春菜 様

守光 隆前会長より佐藤春奈様に修了証を授与